АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	636164,Томская область, Кожевниковский район                с. Песочнодубровка   Советская 55
тел. 42 3 32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    19.06.2017                                                                                                №   35

О введении режима «Особого противопожарного режима»

     Руководствуясь постановлением Администрации Кожевниковского района от 16.06.2017 № 405 «О введении режима «Особого противопожарного режима», с целью предотвращения массового возникновения, распространения природных пожаров и предупреждения чрезвычайной ситуации на территории Песочнодубровского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1) установить на территории Песочнодубровского сельского поселения особый противопожарный режим с 16 июня по 01 июля 2016 года;

          2) организовать незамедлительное проведение проверок сообщений о возгораниях и данных о термоточках, выявленных по результатам космического мониторинга или иным способом;

          3) организовать на период действия особого противопожарного  режима ежедневное патрулирование на землях населенных пунктов и в прилегающих лесах созданными мобильными группами, оснащенными первичными средствами пожаротушения;

5)           4) организовать подготовку для возможного использования землеройной, водовозной, поливочной и иной техники, приспособленной для целей пожаротушения, сформировать необходимые резервы горюче-смазочных материалов и питания;
6) обеспечить необходимые запасы первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря;
7) создать в целях пожаротушения условия для забора воды из источников противопожарного водоснабжения;
8) организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственного подъезда специальной техники к зданиям, строениям, сооружениям и источникам противопожарного водоснабжения;
9) привести в работоспособное состояние системы оповещения населения о пожаре и иных чрезвычайных ситуациях;
10) принять необходимые меры по своевременному обкосу травы,
очистке территорий от горючих отходов и мусора, противопожарному обустройству территорий и проведению иных мероприятий, препятствующих переходу огня
на здания и сооружения в населенных пунктах и на прилегающие к ним территории;
10) провести дополнительную разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности, действующем особом противопожарном режиме и порядке действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

11) Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» порядке, разместить на официальном сайте муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение в сети «Интернет».

 12) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Песочнодубровского

сельского поселения

                                        Г. И. Власенко

Д.Г.Борейша

42-3-32